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VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR ÅR 2022 

Verksamhetsidé 

Enligt stadgarna är föreningens ändamål att inom föreningen samla personer som är 

intresserade av hembygdens förhistoria, historia, natur och kultur. Detta syfte förverkligar 

föreningen genom att upprätthålla en hembygdsgård, ordna möten, föredrag och 

utställningar, utge skrifter som ansluter sig till föreningens verksamhet, samarbeta med 

institutioner och föreningar på orten, vilka har närbesläktade syften samt ta initiativ till 

utredningar och åtgärder i hembygdsfrågor. 

 

Verksamhetsåret 2022 
Under året har verksamheten ännu påverkats av den pågående pandemin, trots att 

restriktionerna lättades under året. Det har varit svårt att nå ut med verksamheten eftersom 

situationen i samhället varit sådan att människorna fortfarande har hållit sig avvaktande 

med tanke på riskerna för att smittan ännu kunde sprida sig.  

Antkärrgården  

Huset var uthyrt sex gånger under året till tre andra föreningar och tre privatpersoner. 

En person, Sara Allén, var anställd för gräsklippning under sommaren och början av 

hösten. Ann-Christin Åstén fungerade som värd fram till sin avgång, Gunnel Lindberg 

skötte uppgifterna efter det mot arvode. 

 

En talko ordnades 20 augusti med arbeten utom- och inomhus. Under året flyttades 

Digiverkstaden till det lilla rummet, med tanke på att utrustningen inte skall vara 

tillgänglig för utomstående vid uthyrning. Vävstolarna flyttades till Nybergrummet. På 

önskemål av hantverksgruppen förbättrades belysningen i storstugan genom att en 

ljusskena installerades ovanför bordet. 

Tommy Björklund, Gunnel Lindberg och Göran Fagerstedt har fullföljt reparationen av 

muren i Nybergrummet med anvisningar och hjälp av muraren Rolf Lindroos, som 

planerade och lät mura upp ugnarna när Antkärrgården byggdes upp i Strandparken.  

Försöket med att fördela arbetsuppgifterna inom föreningen på flera personer via 

arbetsgrupper misslyckades och under hösten blev en återgång till gamla rutiner verklighet. 
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Strandparkens röda stuga – vardagsrummet 
Gunnel Lindberg och Gunilla Nummi ledde en pysselgrupp för skolbarn från åk 3 i 

Katarinaskolan. Gruppen sammanträdde på måndag eftermiddagar kl. 14 - 17.  

3 - 4 barn deltog per gång. 
 

Föreningens hantverksgrupp, som bestod av Gunilla Nummi, Gunnel Lindberg och Ann-

Christin Åstén sammanställde en utställning som pågick under tiden 14.3 - 1.5. 2022. 

Utställningen var öppen på måndagar, förutom under påsken. De broderier som ställdes ut 

ingår i Gunillas och Ann-Christins samlingar. Totalt över 100 besökare kunde räknas in. 

Antkärrgården var öppen på första maj kl 10 - 14. Det var den sista möjligheten att besöka 

vår utställning av Broderier. Artisten Torsten Lönnberg sjöng Visor till våren! Kaffe, te 

eller mjöd och struvor samt munkar fanns till försäljning. Struvorna tillverkades på plats av 

Christer Finne. Andrea Blomberg-Allén och Gunnel Lindberg hade tillverkat munkar. Ett 

förtiotal besökare antecknades. 

En guidning med temat Karis förhistoria och historia ordnades tisdag 10.5.2022, kl. 18 – 

20. Som guide fungerade auktoriserade guiden Göran Fagerstedt. Starten skedde vid 

Grabbes kanal, Kroggårdsvägen 27 - 29 i Karis. Tre personer deltog. Vi bekantade oss med 

Karis’ långa förhistoria och historia genom att till fots besöka några platser där det finns 

spår från stenålder, bronsålder, järnålder och medeltid.  En andra guidning ordnades med 

Läppträsket och Brobacka som mål den 16 maj kl. 18-20. Som guide fungerade 

auktoriserade guiden Göran Fagerstedt. Nio personer deltog. 

Smedsmästaren Pertti Virta berättade om de olika stämplar som använts vid tillverkning av 

billnäsverktyg fredagen den 1 juli 2022, kl. 18 på Antkärrgården. Femton personer deltog. 

På lördag 2 juli 2022 var Antkärrgården öppen för besökare under Hantverkets dag med 

utställning av Billnäsverktyg och demonstration av olika hantverk, t.ex. vävning, 

knyppling, växtfärgning, möbelrestaurering, makramé, smide. Digiverkstaden 

presenterades. Ca 45 personer deltog. 

 

Folkdräktens dag firades den 5 augusti kl. 14 – 16 i Antkärrgårdens trädgård som picnic 

med 12 deltagare. Information om folkdräkter gavs av Gunilla Nummi och Ann-Christin 

Åstén. 

 

Talko ordnades lördagen den 20 augusti 2022. Veden radades in, vissa målningsarbeten 

påbörjades och bakgårdens sly bekämpades. Innerfönstren sattes in och de åtta deltagarna 

blev väl omhändertagna med kaffe och korvsoppa! 

Stick- och virkcafé ordnades 5.10, 19.10 och 2.11.2022. 

”Gör din egen halmhimmel”, under ledning av Helena Wilson, ordnades onsdag 

19.10.2022 kl. 17 – 20 och torsdag 20.10.2022 kl. 17 – 20 med fem deltagare. 
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Jul på Antkärrgården ordnades lördag 3.12.2022, kl. 10 – 14. Vi förberedde oss för 

julhelgen genom att njuta av julgröt och kaffe i storstugan, Karina Heerman sjöng 

julsånger och inbjöd till allsång kl. 11, 12 och 13. Ett fyrtiotal deltagare antecknades. 

Minnen från Karis - Röster från förr ordnades inte under året. En artikel om F.F. From 

publicerades i tidskriften Ta Plats, nr 26. 

 

Tidsresor för skolbarn kunde inte arrangeras i egen regi på grund av personalbrist och på 

grund av att Antkärrgården var upptagen av en utställning i slutet av april då tidsresorna 

var inplanerade. 

 

Arkeologi 

En utställning av arkeologiska fynd kunde inte arrangeras på grund av att Museiverket inte 

gav ut material på grund av flyttning av samlingarna och arkeologen Jan Fast arbetade med 

sin doktorsavhandling. 

 

Digitaliseringsprojektet – Karis digiverkstad 

En arbetsgrupp har tillsatts för projektet ”Karis digiverkstad”. Redovisning för 

arbetsgruppens arbete och ekonomi ges i skild bilaga. Projektet hyr det lilla rummet i 

Antkärrgården för sin verksamhet. 

 

Information 

Informationen om verksamheten har skötts vid föreningens hemsida, 

https://www.karis.hembygd.fi, Facebook  @Antkarr, Instagram @karishembygdsforening 

och genom medlemsbrev per e-post och pappersbrev. Föreningens e-postadress är 

karis.hembygdsforening@gmail.com och telefonnummer +358 44 0987226 

 

Administration 

Styrelsen bestod av följande personer: 

Ordförande och kassör Göran Fagerstedt, vice ordförande Max Forsman, sekreterare 

Andrea Blomberg-Allén, medlemmar Tommy Björklund, Christer Finne, Gunilla Nummi 

och Ann-Christin Åstén (avgick 20.10.2022). 

 

Medlemsärenden 

Föreningen hade vid årsskiftet 2022/23 65 årsmedlemmar, 14 ständiga medlemmar, en 

hedersordförande och fem hedersmedlemmar, totalt 84 medlemmar. En positiv utveckling 

då medlemsantalet ett år tidigare var 77. 

Föreningens möten 

Karis hembygdsförening rf:s ordinarie vårmöte hölls den 11 april 2022, kl 18.00 på 

Antkärrgården, Parkgatan 24, 10300 Karis Stadgeenliga ärenden behandlades. Sex 

deltagare. 
Höstmötet hölls den 21 november på Antkärrgården. Stadgeenliga ärenden behandlades. Åtta 

deltagare.  

Eftersom två styrelseplatser blev vakanta fick styrelsen av mötet i uppdrag att komplettera sig, om 

lämpliga kandidater hittas. 
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Representation 

Christer Finne och Göran Fagerstedt informerade om föreningens verksamhet den 4 maj då 

direktionen för Nylands svenska kulturfond besökte Antkärrgården.  

Christer Finne (på plats) och Göran Fagerstedt (per Zoom) deltog i Finlands svenska 

hembygdsförbunds höststämma den 15 november kl. 18.00. 

 

Göran Fagerstedt deltog i Sparbanksstiftelsens utdelningsfest i Kulturhuset Fokus i Karis den 18 

november. 

 

Ekonomi 

Föreningens verksamhet är beroende av de bidrag vi kan få från olika stiftelser. Under året har vi 

kunnat använda bidrag från Bergsrådinnan Sophie von Julins stiftelse, Sparbanksstiftelsen I Karis-

Pojo, Svenska kulturfonden och Raseborgs stad. 

Föreningens ekonomiska resultat gav ett överskott på 1 877,05 €. I summorna för år 2022 ingår 

utgifter och inkomster för Digiprojektet. Projektet hade ett överskott på 593,47 € vilket har 

överförts för användning till år 2023 med tillstånd av Bergsrådinnan Sophie von Julins stiftelse. 

En anhållan om att få uppskov med redovisningen för bidraget från Svenska kulturfonden 

har lämnats in med tanke på att det skall kunna användas under innevarande år. 2 000 € har 

överförts för användning under 2023. 

 

Risker 

I dagens läge är det svårt att engagera människor för olika aktiviteter som kräver ett längre 

engagemang än jippobetonade tillställningar. Föreningens hembygdsgård kräver ett 

ständigt underhåll och regelbundna arbetsinsatser för att hålla den i skick samt att 

underhålla uteområdet.  

 

Framtidsutsikter 

Föreningens medlemsantal har ökat under det senaste året. Vi hoppas på att det leder till att 

fler personer aktiverar sig i föreningens verksamhet och att åldersstrukturen på 

medlemskåren blir mer fördelaktig. Verksamheten har påverkats av pandemin, men det ser 

ut som om en återhämtning skulle ske.  

 

TACK! 

Föreningen riktar ett varmt tack till alla som stött verksamheten ekonomiskt och till dem 

som genom olika arbetsinsatser gjort det möjligt att hålla igång verksamheten. 

 

Styrelsen 

 2022 Föreningen + Digi 2021 2020 

Intäkter 16 385,23  10 227,70 + 6 157,53 13 154,29 12 243,80 

Utgifter 14 508,18   8 350,65 + 6 157,53 14 164,20 13 725,19 

Resultat + 1 877,05 +1 877,05 + 0,00 -1 010,09 -1 481,39 
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